XV. Si prior emtor necessario quid impenderit, ^{L. 16.} quomodo fructus restituat, et impensas consequatur. ^{D. XVIII. 2.}

XVI. Et si duo servos duobus separatim viginti nummis in diem addixerit, et extiterit, qui ultra triginta nummos det, quomodo fingi et distingui oporteat augmentum decem nummorum, et quando venditio rata maneat, an minus. ^{L. 17.}
^{D. eod.}

XVII. Et de eo, si ex duabus sociis emtoribus unus plus adiecerit. ^{L. 18.}
^{D. eod.}

XVIII. Et si non tantum rem prius venditam, sed etiam aliam bona fide venditor ei, qui plus adiecit, addixerit, prior venditio dissolvitur. ^{L. 19.}
^{D. eod.}

XIX. Meliore conditione allata prior emtor adversus eum, qui plus adiecit, nullam pretii dati nomine habet actionem, nisi ab eo in locum venditoris subrogato stipulatus sit. ^{L. 20.}
^{D. eod.}

TITULUS III.

De lege commissoria, ex qua inter emtorem et venditorem agitur, cum ea lege venditum sit, ut intra certum tempus pretium solveretur.

I. Et quaenam venditio sub conditione resolvatur, ^{L. 1.} vel sub conditione contrahatur. ^{D. XVIII. 3.}

II. III. Haec verba, si intra hunc diem pretium ^{L. 2. 3.} non solveris, fundus inemtus sit, pro venditore sunt, ^{D. eod.} cui ea lege non uti liberum est, nec venditionem rescindere. Non enim invitus legem adiectam exercet. Interea vero res vendita periculo emtoris est.

Haec verba, si intra hunc diem pretium non solveris, fundus inemtus sit, pro venditore sunt, cui ea lege non uti liberum est, nec venditionem dissolvere: et interea res vendita periculo emtoris est.

IV. Si legi adiectae locus erit, venditor agit ad recipiendam rem et fructus, et quanti deterior res ^{L. 4. pr.} facta fuerit. ^{D. eod.}

Ubi quid lege commissoria veniit, si pars pretii ^{§. I.} soluta fuerit, nisi et reliquum intra diem statutum solutum sit, resoluta venditione emtor id quoque amittit, quod solutum est: idque non absque ratione, sed quia interea fructus lucratur.

w) E Tipucito, ex quo et reliqua usque ad finem huius tituli. x) ἀγωγὴν deest apud Tipicitum. Supplevi et unciis inclusi. y) Haec inscriptio est e Tipucito. Simillimum exhibet Index titulorum Coislinianus, qui habet ἐντὸς τῆς ὀρισμένης προθεσμίας. Fabr. e Syn. hanc suppeditat: Περὶ ἀγορασίας καὶ πράσινος ἐπὶ ὅρῳ γενομένης, ἵνα, εἰ μὴ ἐντὸς τῆς ὀρισμένης προθεσμίας καταβληθῇ τὸ τίμημα, ἀναλύηται. z) E Tipucito. a) E Syn. p. 195. habet Fabr. T. II. p. 382. sq. Sententiam alios verbis exhibit Harm. III. 3. 43. b) E Tipucito. c) Sic Tip. Legendum τῷ ἀγοραστῷ. d) E Tipucito. e) Ex Harm. Promt. III. 3. §. 42. habet Fabr. in Addendis T. II. p. 658.